
Beretning for Skolesvømning 2024-2025 
Det går generelt rigƟg godt med skolesvømning. Jeg oplever, at der er et velfungerende samarbejde mellem 
kommunen og klubben Ɵl gavn for både elever og svømmelærere. Jeg oplever, en stor velvilje fra 
kommunen Ɵl at støƩe udviklingen af skolesvømning. Kommunen er desuden en god støƩe og mægler i 
samarbejdet med svømmehallen.   

Skolesvømning på stranden 

Skoleåret 23/24 blev afsluƩet med et forsøg på at rykke skolesvømningen ud af svømmehallen og ud på 
stranden. To skoler valgte at deltage i projektet, Antvorskov Skole og Hashøj Skole. Det blev Ɵl 4 gode 
stranddage. Flere skoler viste også interesse for projektet. Jeg krævede dog, at lærerne deltog i et 
sikkerhedskursus og tog åben-vand underviserprøven, hvilke var en barriere for mange skoler. Desuden var 
Ɵmingen uheldig, da stranddagene lå tæt på skolernes skriŌlige terminsprøver og afgangsprøver, hvilket 
også var en barriere for skolerne. Ønsker man i fremƟden at Ɵlbyde åben-vand svømning i forbindelse med 
skolesvømningen, kan man overveje at lægge Ɵlbuddet ind som en del af ”åben skole” Ɵlbuddet.   

BiDS – opkvalificering af kommunens svømmelærere 

Jeg oplever oŌe, at kommunens skoler har svært ved at skaffe uddannede, kvalificerede svømmelærere Ɵl 
at varetage undervisningen i svømning. OŌe er det idrætslærere, som pålægges svømmeundervisningen, og 
deƩe betyder, at kvaliteten i undervisningen svinger meget fra skole Ɵl skole. For at imødekomme denne 
udfordring valgte kommunen at give økonomisk støƩe Ɵl et opkvalificeringsforløb med fire 
undervisningsgange fordelt over det igangværende skoleår. Jeg har selv, i samarbejde med en konsulent fra 
DGI, udviklet undervisningsmaterialet, så det passede 100% Ɵl skolesvømningen. Der er generelt ikke 
mange undervisningsressourcer reƩet mod skolesvømning, så det var nødvendigt, at jeg selv udviklede 
deƩe. Desværre har opbakningen fra svømmelærerene været meget begrænset, og vi har ikke opnået det 
kvalitetsløŌ af undervisningen, som der var målet.  

Mere livredning 

I både skoleåret 23/24 og i skoleåret 24/25 har emnerne selvredning, livredning og badesikkerhed fyldt 
mere og mere. Personligt anser jeg disse emner, som de vigƟgste, mest centrale for skolesvømningen. 
Eleverne har også virkelig god respons på disse emner. At arbejde med livredning gør 
svømmeundervisningen både sjov og vedkommende. Jeg deler og udvikler løbende undervisningsmateriale 
Ɵl svømmelærerene, der ikke alƟd selv er så velinformerede om livredning, men som er meget 
interesserede i at lære mere om emnet, og at arbejde med emnet i undervisningen. I maj 2024 havde vi 
Trygfondens Livredderpatrulje på besøg i 4 dage. Det var en enorm succes for både elever og lærere. Jeg 
håber, at kunne gentage denne succes igen i deƩe forår.   

Skole OL 

Torsdag d. 27 marts aĬolder SSK Skole OL i samarbejde med Slagelse Kommune, SVØM Danmark og DIF. 
Der er på nuværende Ɵdspunkt 9 klasser Ɵlmeldt, og et par skoler afventer fortsat, så det er ikke urealisƟsk, 
at alle 12 pladser kan fyldes op. Skole OL er et svømmestævne med 9 særlige Skole OL discipliner, der alle 
svømmes som holdkapper. Skole OL er for 4. og 5. årgang, og vinderklassen på hver årgang kvalificerer sig Ɵl 
Skole OL finalen i København i juni 2025. Skole OL afvikles med hjælp fra Antvorskov Skoles 9. klasse på 
idrætslinjen, hvor 11 elever kommer og hjælper Ɵl som et led i deres UNG-træner uddannelsesforløb. 
Desuden kommer der en håndfuld af vores egne instruktører og hjælper Ɵl også.  


